
2024年 12月吉日 

お客様各位 
オリエンタル酵母工業株式会社  
長浜ライフサイエンスラボラトリー 

 
検査項目に関するお知らせ 

 
拝啓  
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。さて、「尿生化学検査用 自動分析装置 変更のお知らせ」(2024年 12月より配布開始）にてご案
内しております通り、2025年 4月 7日(月)検査分より尿項目の分析装置を変更させて頂きます。これに
伴い旧装置(7180)と新装置(BM6050)でデータを比較したところ、尿中 N-アセチルグルコサミニダーゼ 
( NAG ) において装置間で差がみられました。つきましては以下の対応を執ることで今後も安心してご
利用いただける様に努めて参りますので、何卒ご了承賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
1. 装置比較結果 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. 対 応 策：ご要望がございましたら NAGにつきまして、旧装置と新装置の両方で測定いたします。 

依頼書の備考欄に「旧装置(日立 7180)での測定希望」とお書き添え下さい。 
 

3. 対応期間：2025年 4月 7(月)から 2025年 6月 30日(月) 
 

4. 本件に関するお問合せ先 
長浜ライフサイエンスラボラトリー Tel：0749-64-2347 Mail：n-lsl@nisshin.com 

以上 
 

マウス尿検体 
Y=1.152X+0.044 
r=0.999 
 

ラット尿検体 
Y=1.069X+0.356 
r=0.996 
 

旧装置 ( 日立 7180 ) 

 

旧装置 ( 日立 7180 ) 

 

新
装
置

 (
 日
本
電
子

BM
60

50
 ) 

 

新
装
置

 (
 日
本
電
子

BM
60

50
 ) 

 

( IU/L ) 

 

( IU/L ) 

 

mailto:n-lsl@nisshin.com

